
Tel. 035 970290 - Fax 035 970891 - E-mail comune.costavolpino@globalnet.it 

 
 

   COMUNE DI COSTA VOLPINO 
 

Piazza Caduti di Nassiriya, n. 3 - c.a.p. 24062 - Prov. di BG 

 

 
 

ATTO DISPOSITIVO DI LIQUIDAZIONE 
DELL’AREA GESTIONE RISORSE TRIBUTI E COMMERCIO 

 

OGGETTO: Liquidazione compenso a membro esterno quale componente del Nucleo di 
valutazione. Anni 2014 e 2015. 

 
L'anno duemilasedici il giorno undici del mese di febbraio 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA GESTIONE RISORSE TRIBUTI E COMMERCIO 

 

 

RICHIAMATI: 
� il decreto sindacale n. 15 del 12/04/2012 di nomina del rag. Ermanno Zendra quale 
componente esperto esterno all’Amministrazione Comunale del Nucleo di Valutazione e il 
successivo decreto n. 17 del 28/05/2012 di integrazione del precedente; 

� l’art. 68 e seguenti del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che disciplinano 
le finalità, la nomina, la composizione, il funzionamento, la struttura tecnica di supporto, la 
durata in carica, la revoca e la decadenza del Nucleo di Valutazione; 

� la determina n. 2/C.P.2 del 06/07/2012 del Responsabile area gestione risorse tributi e 
commercio  con la quale veniva assunto l’impegno di spesa per il compenso al componente del 
nucleo di valutazione interno per l’anno 2014; 

�  la determina n. 365 del 22/12/2014 del Responsabile area gestione risorse tributi e commercio  
con la quale veniva assunto l’impegno di spesa per il compenso al componente del nucleo di 
valutazione interno per l’anno 2015; 

 
PRESO ATTO dell’attività effettivamente svolta dal componente del Nucleo rag. Ermanno 
Zendra negli anni 2014 e 2015 come riscontrabile nei verbali e negli allegati, depositati all’ufficio 
personale;  
 
VERIFICATO che gli importi da erogare sono da riferire agli effettivi periodi temporali in cui il 
componente del nucleo ha esercitato le funzioni di cui all’oggetto;  
 
DATO ATTO dell’istruttoria effettuata dall’addetta all’ufficio del personale; 
 
VISTI: 
� il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
� il T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n° 267/2000 ed il D.Lgs. n° 165/2001; 
� il  D.Lgs.  N. 165/2001; 
� il Bilancio di previsione 2016, elenco residui; 

 
 

DISPONE  
 
 

1. La liquidazione dei compensi di cui in premessa al rag.  ERMANNO ZENDRA, in 
funzione dell’attività svolta nell’anno 2014 e 2015 quale componente espero esterno 
all’Amministrazione comunale  del Nucleo di Valutazione, per complessivi € 2.000,00= al 
lordo della ritenute di Legge con accredito sul conto corrente c/o la Banca Popolare di 
Sondrio - Berzo D. Codice IBAN IT92Y0569677170000050066X22.  

 



Tel. 035 970290 - Fax 035 970891 - E-mail comune.costavolpino@globalnet.it 

 
 

   COMUNE DI COSTA VOLPINO 
 

Piazza Caduti di Nassiriya, n. 3 - c.a.p. 24062 - Prov. di BG 

 

 
2. L’imputazione della somma di cui sopra al codice 01011.03.101050 - COMPENSO NUCLEO 

DI VALUTAZIONE - CAP/ART  10105/ 0  del Bilancio Pluriennale 2015-2017 anno 2016, 
elenco residui. 
 

3. Di dare atto che l’impegno per l’IRAP è assunto d’ufficio al codice 01011.02.100110 - IRAP 
- ORGANI ISTITUZIONALI - CAP/ART 10011/ 0  del Bilancio Pluriennale 2015-2017 
anno 2016, elenco residui. 
 

4. Di inviare comunicazione della presente liquidazione al Comune di Lovere, per quanto di  
loro competenza in materia di anagrafe delle prestazioni e di provvedere 
tempestivamente all’applicazione dei principi di trasparenza disciplinati dal D. Lgs. n. 
33/2013, attraverso l’inserimento dei dati nel sito web del Comune, sezione 
Amministrazione Trasparente; 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA GESTIONE RISORSE 
TRIBUTI E COMMERCIO 

Dott. Riccardo Ciotti 

 

 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e firma autografa. 

 

 


